
COMUNE DI FONTE NUOVA(Città Metropolitana di Roma Capitale)

ORDINANZA POLIZIA LOCALEn. 222/2025 del 12/12/2025
OGGETTO: MODIFICA PROVVISORIA ALLA VIABILITÀ IN VIA U. FOSCOLO - VIA I.PINDEMONTE - VIA G. PARINI - PER RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Ravvisata la necessità di dover eseguire lavori di rifacimento della segnaletica orizzontale nelle vie checorrono lungo il perimetro del parcheggio multipiano al fine di renderne agevole l’entrata e l’uscita deiveicoli si provvede alla modifica provvisoria della viabilità in Via U. Foscolo, Via I. Pindemonte e ViaG. Parini;
Visto l'art. 5 comma 3, l'art. 6 e l'art. 7 D.Lgs. 285/92 Nuovo codice della strada - e successivemodificazioni;
Visto l'art. 21 del D.Lgs. 285/92 -Nuovo codice della strada - e successive modificazioni, che prevedenorme relative alle modalità ed ai mezzi per la delimitazione e la segnalazione dei cantieri;
Visto l'art. 30 del decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 - Regolamento diesecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada - e successive modificazioni, che rinvia adapposito disciplinare tecnico la rappresentazione di schemi segnaletici differenziati per categoria distrada, inerenti i segnali che devono essere scelti ed installati in maniera appropriata alle situazioni difatto ed alle circostanze specifiche;
Visto disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, daadottare per il segnalamento temporaneo decreto 10 luglio 2002;
Visto il D.P.R. 495/92; Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada - esuccessive modificazioni;
Visto il D.Lgs. 267/00;
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina del canone patrimoniale di concessione, autorizzazioneo esposizione pubblicitaria approvato con deliberazione del C.C. n. 83 del 30.12.2020;
Visto lo Statuto del Comune di Fonte Nuova;
Ritenuto doveroso provvedere:

ORDINA
Dalle ore 08:00 alle ore 18:00 di LUNEDI’ 15.12.2025

1. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati, su Via U. Foscolo nel tratto distrada compreso tra l’intersezione con Via G. Parini e l’intersezione con Via I. Pindemonte;
2. L'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati, su Via I. Pindemonte nel trattodi strada compreso tra l’intersezione con Via U. Foscolo e l’intersezione con Via V. Alfieri;



3. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati, su Via G. Parini nel tratto distrada compreso tra l’intersezione con Via U. Foscolo all’intersezione con Via V. Alfieri.
DISPONE

- che il richiedente provveda all'apposizione della segnaletica di cui al D.P.R. 495/92 e di cui aldisciplinare tecnico di cui al decreto 10 luglio 2002;- che il richiedente provveda alla rimozione della segnaletica al termine dei lavori;- che vengano rimossi tutti quei veicoli in sosta e che rechino intralcio all’esecuzione dei lavori;- che la presente ordinanza venga resa nota alla cittadinanza mediante l'apposizione della dovutasegnaletica;- che, in attuazione del presente atto, la segnaletica già presente sia momentaneamente sospesa vigendoquanto disposto dalla presente ordinanza;- la pubblicazione all'Albo Pretorio on line di questo Comune.

DEMANDAAl Corpo di Polizia Locale, ai Carabinieri e tutti gli Agenti della Forza Pubblica di vigilare in ordine allacorretta esecuzione del presente provvedimento.
SI AVVERTE ALTRESI'Che la violazione delle norme di cui trattasi, fatte salve le più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi del vigenteCodice della Strada, D.Lgs 30.04.1992 n. 285.Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini previsti dall’art. 2 e seguentileggi 6/12/1971 n. 1034; entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei tempi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R.24/11/1971 n. 1199.

12/12/2025 Il Comandante della Polizia LocaleSpagnoletti Francesco(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.)


